
2.2020年度収支予算書 2020年4月1日～2021年3月31日

2-1 2020 年度収支予算書（正味財産増減予算書） （単位：千円） 
2019年度 2020年度

予算額 推実額 予算 増減 備考
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 40,120 46,105 44,105 3,985
基本財産受取利息 120 105 105 -15
基本財産受取配当 40,000 46,000 44,000 4,000 長瀬産業株式：￥44/株×100万株

②受取寄附金 34,000 27,500 38,000 4,000
受取寄附金振替額 10,000 6,500 7,500 -2,500
事業活動基金取崩額 24,000 21,000 30,500 6,500

③雑収益 1 1 1 1
受取利息・雑収益 1 1 1 1

経常収益計 74,121 73,606 82,106 7,986
(2)経常費用

①事業費 68,010 67,816 75,115 7,105
給料手当 5,400 5,400 7,200 1,800 事務局員人件費負担是正

役員報酬 350 213 350 0
旅費交通費 3,300 3,200 3,300 0
会議費 3,200 3,200 3,200 0
通信運搬費 375 375 375 0
減価償却費 100 0 250 150
消耗品什器備品費 120 0 75 -45
消耗品費 135 30 135 0
新聞図書費 0 0 0 0
印刷製本費 1,000 1,200 1,000 0
支払助成金 50,000 50,000 55,000 5,000 研究助成250万円×22件

賃借料 480 468 480 0
顧問料 0 0 0 0
委託費 2,800 2,700 2,800 0
雑費 600 830 800 200
修繕費 150 200 150 0

②管理費 6,603 6,397 7,188 585
給料手当 1,800 1,800 2,400 600 事務局員人件費負担是正
役員報酬 350 300 350 0
旅費交通費 1,200 1,200 1,200 0
会議費 1,100 1,100 1,100 0
通信運搬費 125 110 125 0
減価償却費 50 49 50 0
消耗品什器備品費 40 0 25 -15
消耗品費 100 50 100 0
新聞図書費 0 0 0 0
印刷製本費 200 150 200 0
支払助成金 0 0 0 0
賃借料 160 160 160 0
顧問料 778 778 778 0
委託費 0 0 0 0
雑費 700 700 700 0
支払利息 0 0 0 0

経常費用計 74,613 74,212 82,303 7,690
評価損益調整前当期経常増減額 -493 -607 -197 296
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 -493 -607 -197 296
２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -493 -607 -197 296
一般正味財産期首残高 1,061,391 1,061,108 1,060,501 -889
一般正味財産期末残高 1,060,898 1,060,501 1,060,304 -594

Ⅱ　指定正味財産増減の部

①基本財産評価益 0 0 0 0
②受取寄附金 45,000 45,000 45,000 0
③一般正味財産への振替額 34,000 27,500 38,000 4,000
当期指定正味財産増減額 11,000 17,500 7,000 -4,000
指定正味財産期首残高 1,252,500 1,615,000 1,632,500 380,000
指定正味財産期末残高 1,263,500 1,632,500 1,639,500 376,000

Ⅲ　正味財産期末残高 2,324,398 2,693,001 2,699,804 375,406

科目



2-2 2020 年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表） （単位：千円）
公益目的事業
助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 44,105 44,105
基本財産受取利息 105 105
基本財産受取配当 44,000 44,000 長瀬産業株式：￥44/株×100万株

②受取寄附金 30,500 7,500 38,000
受取寄附金振替額 7,500 7,500
事業活動基金取崩額 30,500 30,500

③雑収益 1 1
受取利息・雑収益 1 1

経常収益計 74,606 7,500 82,106
(2)経常費用

①事業費 75,115 75,115
給料手当 7,200 7,200
役員報酬 350 350
旅費交通費 3,300 3,300
会議費 3,200 3,200
通信運搬費 375 375
減価償却費 250 250
消耗品什器備品費 75 75
消耗品費 135 135
印刷製本費 1,000 1,000
支払助成金 55,000 55,000 研究助成250万円×22件

賃借料 480 480
委託費 2,800 2,800
雑費 800 800
修繕費 150 150

②管理費 7,188 7,188
給料手当 2,400 2,400
役員報酬 350 350
旅費交通費 1,200 1,200
会議費 1,100 1,100
通信運搬費 125 125
減価償却費 50 50
消耗品什器備品費 25 25
消耗品費 100 100
印刷製本費 200 200
賃借料 160 160
顧問料 778 778
雑費 700 700

経常費用計 75,115 7,188 82,303
評価損益調整前当期経常増減額 -509 312 -197

当期経常増減額 -509 312 -197
２．経常外増減の部

(1)経常外収益

(2)経常外費用

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 -509 312 -197
一般正味財産期首残高 1,060,501 1,060,501
一般正味財産期末残高 1,059,992 312 1,060,304

Ⅱ　指定正味財産増減の部

①基本財産評価益

②受取寄附金 37,500 7,500 45,000
③一般正味財産への振替額 30,500 7,500 38,000
当期指定正味財産増減額 7,000 7,000
指定正味財産期首残高 1,632,500 1,632,500
指定正味財産期末残高 1,639,500 1,639,500

Ⅲ　正味財産期末残高 2,699,492 312 2,699,804

科目 法人会計 合計 備考


